
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.12.2023                                                                                                           № 117/2  

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований 

Пермского муниципального округа Пермского края 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ управления по делам культуры, молодёжи и спорта 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 

03.10.2023 № 100/2 «Об утверждении базового норматива затрат и 

корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг 

«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки», «Организация деятельности клубных формирований 

и формирований самодеятельного народного творчества» и «Организация и 

проведение мероприятий» следующее изменение: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальной 

услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки» на 2024 в размере 124,12 руб., на 2025-2026 годы - 

120,29 руб. на одно посещение, в том числе:»; 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
 
 

П Р И К А З 

О внесении изменений в приказ 
управления по делам культуры, 
молодёжи и спорта 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от 03.10. 2023 № 
100/2 «Об утверждении базового 
норматива затрат и 
корректирующих коэффициентов 
на оказание муниципальных услуг 
«Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки», 
«Организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований самодеятельного 
народного творчества» и 
«Организация и проведение 
мероприятий» 



1.2. подпункт 1.3 изложить в новой редакции: 

«1.3. нормативные затраты на содержание объектов недвижимого 

имущества, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальной услуги, на 

2024 год в размере 9,41 руб., на 2025-2026 годы - 7,78 руб.»; 

1.3. пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Утвердить затраты на уплату налогов на 2024 – 2026 годы, в качестве 

объекта налогообложения, по которым признается имущество муниципального 

автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Пермского 

муниципального округа» Пермского края, в сумме 992 696 руб. в год». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Начальник управления                                                                             Л.А. Глумова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


